DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 948/2024 - 08/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS - AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 004/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
Dispensa de Licitação n° 004/2024 - REPUBLICAÇÃO

ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

A Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, DECRETO
Nº 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 , torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação nº 004/2024 - REPUBLICAÇÃO para “Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Consultoria de Imprensa e
Comunicação Institucional para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA“, a fim de
obter propostas adicionais. Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas e documentos de habilitaçã o
para o(s) objeto(s) constante(s) no Termo de Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no site
https://cmsaoluisgonzaga.ma.gov.br/ , e enviado exclusivamente para o e -mail camarasaoluisgonzaga.ma@gmail.com , até as
23h59 do dia 11 de abril de 2024 (03 (três) dias uteis), ou serem protocolados na sede da Câmara Municipal, situada a Avenida
João Pessoa, nº 33, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, das 08 às 14h. A empresa detentora da proposta mais
vantajosa para a Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, será contatada para contratar com a Administração,
em até dois dias úteis após a convocação. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 08 de abril de 2024. Tarcísio Raimundo Moreira
Duarte Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS - TERMO DE RATIFICAÇÃO:
005/2024

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no
Processo Administrativo nº 0049/2024, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 005/2024 reconhecida pela
Procuradoria da Câmara Municipal, para contratar a empresa EVOLUTION COMERCIO, CONTABILIDADE E GESTAO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.326.655/0001 -42, com sede na Av. Jeronimo de Albuquerque Maranhão, 25, Cond. Patio Jardins,
Bloco B, Hyde Park Sala 516, Vinhais, São Luis/MA, objetivando a Contratação de empresa especializada para Prestação de
Serviços de Consultoria Contábil para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.
Esse Termo se fundamenta no inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023 . O valor
global é de R$ 57.600,00 (Cinquenta e sete mil e seiscentos reais) , que será pago com recursos próprios: Poder: 01. Poder
legislativo; Órgão: 01. Câmara Municipal; Unidade: 01. Câmara Municipal; Ação Legislativa: 031; Programa de Gestão Legislativ a:
01 031 0001; Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal - Proj./Ativ - 01.031.0001.2001.0000; Despesas correntes – 3;
Dotações: SERVIÇOS DE CONSULTORIA  - 3.3.90.35.00. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o
respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 08 de abril de
2024. Luan Rogério Jerônimo da Silva - Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO:
20240404-01/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20240404-01/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0047/2024 . CONTRATANTE: Câmara

Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. CONTRATADA: C T SOUSA CONSULTORIA LTDA. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Nos termos do Artigo 75, II, da Lei nº 14.133/2021, e suas posteriores. VALOR DO CONTRATO: R$ 57.600,00 (Cinquenta

e sete mil e seiscentos reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 003/2024. OBJETO: Prestação de Serviços de Consultoria

em Procedimentos Licitatórios realizados pela Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VIGÊNCIA: até

31/12/2024 a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : Poder: 01. Poder legislativo; Poder: 01. Poder
legislativo; Órgão: 01. Câmara Municipal; Unidade: 01. Câmara Municipal; Ação Legislativa: 031; Programa de Gestão Legislativ a:
01 031 0001; Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal - Proj./Ativ - 01.031.0001.2001.0000; Despesas correntes – 3;
Dotações: SERVIÇOS DE CONSULTORIA - 3.3.90.35.00. DATA DA ASSINATURA: 04/04/2024. São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA, 04 de abril de 2024 - Luan Rogério Jerônimo da Silva - Presidente da Câmara Municipal.

CPF: ***.947.203-** - Data: 08/04/2024 - IP com n°: 192.168.100.107
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=853

aDOM 3/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br